Протокол №1 от 28.08.2020

заседания районного методического объединения учителей математики

[bookmark: _GoBack]Присутствовало: 28 учителей.

Повестка дня:
1. Об итогах работы методического объединения за 2019-2020 учебный год, об итогах ОГЭ и ЕГЭ за 2019- 2020 учебный год.
2. Утверждение плана работы РМО.
3. Изучение  нормативных документов.

По первому вопросу выступили:
Сафронова Н.М., Попова А.В. – анализ и основные ошибки на ЕГЭ, ОГЭ.
Соломина Т.Г проанализировала работу методического объединения, отметила, что все учителя МО работают над созданием системы обучения, обеспечивающей потребность каждого ученика в соответствии с его склонностями, интересами и возможностями.
Целенаправленно ведется работа по усвоению учителями современных методик и технологий обучения.
Участники заседания сформулировали тему и задачи методической работы на новый учебный год.
Соломина Т.Г.предложила план работы РМО на новый учебный год.
На заседании рассмотрели основные  нормативные  документы.

Решение.
1. Проводить работу РМО по разработанному плану.
2.​ Совершенствовать работу РМО по обмену опытом и повышению самообразования.
4.​ Уделять внимание изучению новинок методической литературы.
5.​ Усилить работу учителей РМО со слабоуспевающими учениками.

Руководитель РМО:                                    Соломина Т.Г.